РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЕЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Екатериновское сельское поселение»

на плановый период 2023-2025  годов
Принято Собранием депутатов

Екатериновского сельского поселения                                                   15 сентября 2023 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях максимального пополнения местного бюджета средствами от приватизации муниципальной собственности муниципального образования «Екатериновское сельское поселение», Собрание депутатов  Екатериновского сельского поселения

решАЕТ:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Екатериновское сельское поселение» на  плановый период 2023-2025годов.
        2. Разместить, настоящее решение на официальном Интернет-сайте Администрации Екатериновского сельского поселения .

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликовании.

        4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения  по бюджету, налогам и собственности.
Председатель Собрания депутатов-

глава Екатериновского

 сельского поселения                                                               Н.Н.Бахметенко
с.Екатериновка
№ 95 от 15.09.2023
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от  15.09.2023 № 88
Прогнозный план (программа)
Приватизации муниципального имущества
 муниципального образования

 «Екатериновское сельское поселение»
на плановый период 2023-2025 годов.
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Екатериновское сельское поселение» на плановый период 2023-2025 годов разработан  в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Раздел I
Основные направления реализации политики в сфере приватизации

муниципального имущества Екатериновского сельского поселения

Основными задачами приватизации муниципального имущества Екатериновского сельского поселения в 2023 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являются:

· Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Екатериновское сельское поселение», которое не является необходимым для обеспечения выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления Екатериновского сельского поселения;

· Формирование доходов местного бюджета.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества Екатериновского сельского поселения будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения независимой оценки имущества.

      На 15 сентября 2023 года муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение» является собственником 68 объектов движимого и недвижимого имущества.
   Планируемые поступления в местный бюджет от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Екатериновское сельское поселение» предполагается обеспечить за счет продажи имущества муниципальной казны Екатериновского сельского поселения.

        В 3-4 квартале 2023 года планируется приватизировать 1 объект движимого имущества, представляющие собой имущество муниципальной казны.
        Исходя из оценки прогнозируемой стоимости, намечаемых к приватизации объектов в 3-4 квартале 2023 года, ожидаются поступления в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества казны Екатериновского сельского поселения в размере  порядка 284 900,00 (Двести восемьдесят четыре тысячи девятьсот) рублей.
Раздел II
Перечень иного муниципального имущества Екатериновского сельского поселения приватизация которого планируется в 2023 году
	Наименование объекта , его индивидуализирующие признаки
	Рыночная стоимость объекта (руб.)
	Сроки приватизации квартал, год

	1. Погрузчик универсальный ПУ – 0,7 на базе трактора «Беларус-82.1»: гос. рег. Знак  61 УС 2131, год  изготовления – 2010, заводской  № машины  (рамы) – 0018/808105539,  двигатель № - 531600,  коробка передач № – 334900, основной ведущий  мост № - 633423/230373-04, цвет – синий, вид движителя – колесный, мощность двигателя кВт  (л.с.) – 57,4 (78), конструкционная масса, кг – 5750, максимальная конструктивная скорость (км/ч) - 20,  габаритные размеры мм – 6690*2250*2800, предприятие – изготовитель – ОАО «Сарэкс», г.Саранск, ул.Пролетарская, 126А, паспорт самоходной мащины – ВЕ 620544 от 28.07.2010г.,

с прицепом тракторным 2 ПТС – 4,5, заводской № машины (рамы) – 5633, цвет – синий, вид движителя – колесный, конструкционная масса, кг. – 1770, максимальная конструктивная скорость, км/час – 35, габаритные размеры, мм – платформы 4080*2220*620, прицепа – 5830*2390*2470, предприятие изготовитель – ОАО «МордовАгроМаш», г.Саранск, п.Луховка, паспорт самоходной машины ВЕ 660496 от 28.07.2010г.
	284 900,00
	3-4 квартал 2023 года